ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MAI HOA

Số:       /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mai Hoa, ngày      tháng 01 năm 2026

THÔNG BÁO

Lịch Tiếp công dân định kỳ tháng 01 năm 2026

của đồng chí Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã

Thực hiện Luật tiếp công dân năm 2013; Nghị định số 141/2025/NĐ-CP

ngày 12/6/2025 của Chính Phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính

quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Thanh tra Chính

phủ; Thông tư số 02/2025/TT-TTCP ngày 25/6/2025 của Thanh tra Chính phủ

hướng dẫn thực hiện một số quy định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Thanh

tra Chính phủ liên quan đến chính quyền địa phương 02 cấp và Quy chế tiếp công

dân, xử lý đơn khiếu nại, tố cáo, phản ánh kiến nghị trên địa bàn xã Mai Hoa.

Chủ tịch ủy ban nhân dân xã tổ chức các phiên tiếp công dân định kỳ tháng 01

năm 2026, như sau:

1. Thời gian: 04 ngày

- Ngày thứ nhất: Ngày 08 tháng 01 năm 2026;

- Ngày thứ hai: Ngày 15 tháng 01 năm 2026;

- Ngày thứ ba: Ngày 22 tháng 01 năm 2026;

- Ngày thứ tư: Ngày 29 tháng 01 năm 2026.

2. Địa điểm: Trụ sở UBND xã Mai Hoa.

(Thôn 1 Văn Giang, xã Mai Hoa)

3. Thành phần tham dự tiếp công dân

- Đồng chí Chủ tịch UBND, các PCT UBND xã;

- Bộ phận tiếp công dân xã;

- Đại diện Lãnh đạo các phòng, Trung tâm liên quan (UBND xã sẽ tin mời

theo từng nội dung vụ việc).

4. Đối tượng tiếp

- Công dân có những phản ánh, kiến nghị, khiếu nại, tố cáo liên quan đến các

lĩnh vực quản lý nhà nước;

- Một số công dân được phòng ngành chức năng đề xuất lãnh đạo xã tiếp.

- Không tiếp người khiếu nại, tố cáo về vụ việc đã được giải quyết đúng chính

sách, pháp luật, được cơ quan có thẩm quyền kiểm tra, rà soát, thông báo bằng văn

bản và đã được tiếp, giải thích, hướng dẫn nhưng vẫn cố tình khiếu nại, tố cáo kéo

dài và những trường hợp khác theo quy định tại Điều 9 của Luật Tiếp công dân.

Ủy ban nhân dân xã thông báo để các phòng, trung tâm thuộc UBND xã,

các thôn  và Nhân dân được biết./.

Nơi nhận:
- Thanh tra tỉnh, Ban TCD tỉnh;

- Thường trực Đảng ủy, HĐND xã (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Ban XD đảng, Ủy ban kiểm tra, VP Đảng ủy;

- Các  phòng, trung tâm thuộc xã;

- Trang thông tin điện tử xã (để đăng tải);

- Các đơn vị thôn xóm;

- Lưu: VT, UBND.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Xuân Phú

		2026-01-06T14:38:32+0700

		2026-01-06T02:43:48+0700

		2026-01-06T02:43:54+0700

		2026-01-06T02:49:48+0700